关于关于关于关于 2016201620162016 年航天中心医院院级课题资助项目的决定年航天中心医院院级课题资助项目的决定年航天中心医院院级课题资助项目的决定年航天中心医院院级课题资助项目的决定

2016 年航天中心医院院级科研项目经过通知发布、申报初审、专家盲审评

议、医院科学技术委员会和医学伦理审查委员会论证、主管职能部门审批，下列

20 项获最终立项，现将结果予以公示。

序号序号序号序号

课题课题课题课题

编号编号编号编号

课题名称课题名称课题名称课题名称

课题课题课题课题

负责人负责人负责人负责人

科室科室科室科室    研究周期研究周期研究周期研究周期    项目类型项目类型项目类型项目类型

1 YN201601

幽门螺杆菌感染者口腔与胃幽门

螺杆菌相关性研究

杨桂彬 消化科 2016.1-2018.12 重点项目

2 YN201602

在上颌牙列运用镍钛方丝进行弹

性牵引的三维有限元分析

王学玲 口腔科 2016.1-2018.12 重点项目

3 YN201603

高残留血小板活性标志物在非 ST

段抬高型急性冠脉综合征常规

PCI 术后双联抗血小板治疗患者

中再发生缺血事件的预测价值研

究

刘雪凯 检验科 2016.1-2018.12 面上项目

4 YN201604

阿司匹林致大鼠小肠粘膜损伤机

制及药物保护作用

崔梅花 消化科 2016.1-2018.12 面上项目

5 YN201605

基于生物药剂学分类系统的精氨

酸右旋布洛芬口服速释片的生物

豁免研究

刘曼

临床药理

室

2016.1-2018.12 面上项目

6 YN201606

八段锦运动处方对急性心肌梗死

患者早期康复治疗的临床研究

张萌

心脏疾病

诊疗科

2016.1-2018.12 面上项目

7 YN201607

ATLISA tri839m 三焦点人工晶体

植入术后视觉效果的临床观察

张仲臣 眼科 2016.1-2018.12 面上项目

8 YN201608

医院内耐万古霉素肠球菌生物被

膜形成能力及其与群体感应相关

基因表达的相互关系探讨

杨靖娴 检验科 2016.1-2018.12 面上项目

9 YN201609

HUCMSC 向胰岛细胞定向诱导分化

移植治疗糖尿病鼠的实验研究

王意忠 内分泌科 2016.1-2018.12 面上项目

10 YN201610

实时超声造影与微血管密度在甲

状腺良恶性结节鉴别中的价值及

其相关性分析

郭君 超声科 2016.1-2018.12 面上项目

11 YN201611

基于 IVIM 模型的 b 值 MRI DWI 成

像对腹膜假性粘液瘤病例特征及

术前分期的应用研究

张晓锦 影像科 2016.1-2018.12 面上项目

12 YN201612

药物涂层球囊与药物洗脱支架在

治疗冠状动脉小血管病变中的应

用对比研究

曲涛

心脏疾病

诊疗科

2016.1-2018.12 面上项目

13 YN201613

不同剂量阿托伐他汀在对择期

PCI 患者微循环阻力指数（IMR）

的影响研究

高炬

心脏疾病

诊疗科

2016.1-2018.12 面上项目

14 YN201614 医疗纠纷预警模型的初步构建 王华

医患关系

促进部

2016.1-2018.12 面上项目

15 YN201615

微创小切口椎体后凸成形术与经

皮椎体成形术治疗重度骨质疏松

性椎体压缩骨折临床疗效前瞻性

对比研究

赵京元 骨科 2016.1-2018.12 面上项目

16 YN201616

压疮预防知识测评工具的开发与

验证

于俊叶 护理部 2016.1-2018.12 普及项目

17 YN201617

胃内容物潜血实验的方法学评估

及检测体系的建立

张茹 检验科 2016.1-2018.12 普及项目

18 YN201618

侧卧折刀位和俯卧位对每搏变异

度的影响

林艳君 麻醉科 2016.1-2018.12 普及项目

19 YN201619

航天工作者原发性头痛的流行病

学调查

邱石 神经内科 2016.1-2018.12 普及项目

20 YN201620

全程规范化造口护理在肠造口患

者中的应用效果研究

王婷 外一病房 2016.1-2018.12 普及项目